


**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERÊ**

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro - Xanxerê
CEP: 89820-000 CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 68/2024**

Processo Adm.: 112/2024

Data do Processo: 19/07/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 112/2024
b) Nr. Licitação: 68/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 22/10/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de chaveiro, compreendendo o fornecimento, instalação e conserto de chaves e fechaduras visando atender as demandas de diversas Secretarias do Município de Xanxerê, Polícia Militar, Polícia Civil e Corpo de Bombeiros Militar de Xanxerê, conforme especificações do edital, ETP e demais anexos.*

Participante: ANDRÉ LUIZ DAL ZOT - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Abertura de Armário	177,000	SV	15,50	2.743,50
2	Abertura de Gaveta	67,000	SV	14,50	971,50
3	Abertura de Cadeado	257,000	SV	22,90	5.885,30
4	Abertura de Porta de Carro	82,000	SV	36,50	2.993,00
5	Abertura de Fechadura Tetra	92,000	SV	37,00	3.404,00
6	Abertura de Fechadura simples	608,000	SV	33,00	20.064,00
7	Conserto de Fechadura Simples	705,000	SV	36,00	25.380,00
8	Conserto de Fechadura Tetra	125,000	SV	45,00	5.625,00
9	Conserto de Fechadura de armários e gavetas	260,000	SV	26,00	6.760,00
10	Fornecimento e Instalação de fechadura de armários e gavetas	575,000	SV	48,40	27.830,00
11	Fornecimento e Instalação de fechadura simples	805,000	SV	76,80	61.824,00
12	Fornecimento e Instalação de fechadura tetra	115,000	SV	170,00	19.550,00
13	Fornecimento e Instalação de fechadura de porta de vidro temperado	127,000	SV	33,00	4.191,00
14	Troca de segredo de fechaduras em geral	175,000	SV	33,00	5.775,00
15	Cópia de chave simples	1.780,0	SV	4,31	7.671,80
16	Cópia de Chave Tetra	195,000	SV	22,90	4.465,50
17	Cópia de Chave para automóvel	171,000	SV	28,00	4.788,00
18	Cópia de Chave para automóvel codificada	122,000	SV	142,00	17.324,00
Total do Participante:					227.245,60

Total Geral: 227.245,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE-PREFEITO	03.001.04.122.0401.2035.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS	06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO	06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTES	08.001.27.812.2701.2057.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA	08.002.13.392.1301.2058.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR	04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL	04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DO FUNREBOM	12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE	19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,83
MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO	15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL	16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS	16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEX. UNIÃO	16.001.08.244.0801.2071.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. BL. GBF - FNAS	16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO	16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75
MANUT. DAS ATIVIDADES DE APOIO AO AGRICULTOR	17.001.20.606.2001.2079.3.3.90.00.00	R\$ 20.021,75

Xanxerê, 22/10/2024

OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável